УТВЕРЖДАЮ

Председатель правления – Начальник

Департамента тарифного регулирования

Томской области

 М.Д.Вагина

ПРОТОКОЛ

заседания Правления Департамента тарифного регулирования Томской области

30.01.2023 № 1

город Томск

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

М.Д.Вагина Председатель Правления – Начальник Департамента тарифного

регулирования Томской области

Г.К.Кулешов Заместитель начальника департамента-председатель комитета по

организационно-правовой работе

C.В.Травкова Заместитель начальника Департамента тарифного регулирования

Томской области

С.К.Плотников Председатель комитета информационной работы и регулирования

цен (тарифов) социально-значимых товаров и услуг

Е.В.Захарова Председатель комитета регулирования естественных монополий

О.И.Критинина Председатель комитета регулирования тарифов в сфере

водоснабжения и обращения с отходами

К.П.Тоцкая Председатель комитета регулирования тарифов в сфере

теплоснабжения

Кворум Правления имеется.

ПРИСУТСТВОВАЛИ ПРЕДСТАВИТЕЛИ РЕГУЛИРУЕМЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ:

А.М. Фролов Директор ООО «Русский проект»

ПОВЕСТКА ДНЯ (п.1):

1. Об утверждении размера экономически обоснованных расходов на выполнение на

территории Томской области мероприятий по подключению (технологическому

присоединению) газоиспользующего оборудования физических лиц, осуществляемых

без взимания с них средств, за 3-4 квартал 2022 года для Общества с ограниченной

ответственностью «Русский проект» (ИНН 7017363566)

СЛУШАЛИ:

По вопросу п.1 повестки об утверждении размера экономически обоснованных расходов на

выполнение на территории Томской области мероприятий по подключению (технологическому

присоединению) газоиспользующего оборудования физических лиц, осуществляемых без

взимания с них средств, за 3-4 квартал 2022 года для Общества с ограниченной

ответственностью «Русский проект» (ИНН 7017363566)

2

Захарова Е.В.

В связи с предоставлением организацией ООО «Русский проект» дополнительных

материалов, обосновывающих размер расходов на выполнение на территории Томской области

мероприятий по подключению (технологическому присоединению) газоиспользующего

оборудования физических лиц, осуществляемых без взимания с них средств, за 3-4 квартал

2022 года, предлагается объявить перерыв на срок не более 1 месяца с даты поступления

сведений о фактически понесенных расходах на технологическое присоединение за отчетные 3-

4 кварталы 2022 года в соответствии с Методическими указаниями по расчету размера платы за

технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным

сетям и (или) размеров стандартизированных тарифных ставок, определяющих ее величину,

утвержденными приказом ФАС России от 16.08.2018 № 1151/18.

РЕШИЛИ:

Объявить перерыв на срок не более 1 месяца с даты поступления сведений о фактически

понесенных расходах на технологическое присоединение за отчетные 3-4 кварталы 2022 года в

соответствии с Методическими указаниями по расчету размера платы за технологическое

присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям и (или)

размеров стандартизированных тарифных ставок, определяющих ее величину, утвержденными

приказом ФАС России от 16.08.2018 № 1151/18.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

М.Д.Вагина ЗА

Г.К.Кулешов ЗА

C.В.Травкова ЗА

С.К.Плотников ЗА

Е.В.Захарова ЗА

О.И.Критинина ЗА

К.П.Тоцкая ЗА

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО

Председатель комитета

информационной работы и

регулирования цен (тарифов)

социально-значимых товаров и

услуг

Плотников С.К.